
UCHWAŁA NR XV/82/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) 
Rada Gminy Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE Nr XII/71/2024 Rady Gminy Harasiuki z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy Harasiuki na 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody  ogółem zwiększa się o kwotę 111 399,00  zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 869 751,00 zł i zmniejsza się o kwotę 
150 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 558 352,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 608 352,00 zł 

do kwoty 3 734 263,30 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 113 826,54 zł 

2) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości  1 223 000,00 zł 
3) Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p w wysokości 
2 397 436,76 zł 

§ 5.  
1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  608 352,00 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  

w tym: 
1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 608 352,00 zł. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

758 Różne rozliczenia

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego

2750

Środki na uzupełnienie dochodów gmin                       

(zgodnie z decyzją Ministra Finansów ST3.4751.6.2025 z 

dnia 12 marca 2025 r.)

Rozdział Zmiana

111 399,00

Załącznik Nr 1                        

do Uchwały Nr XV/82/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

111 399,00Razem:

75835 111 399,00

111 399,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

600 Transport i łączność

Drogi wewnętrzne

4270 Zakup usług remontowych

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4260 Zakup energii

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

758 Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa

Centra kultury i sztuki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

Rozdział Zmiana

90 502,00

Załącznik Nr 2                        

do Uchwały Nr XV/82/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

01044 90 502,00

90 502,00

69 000,00

60017 30 000,00

30 000,00

60095 39 000,00

6 000,00

33 000,00

15 000,00

71004 15 000,00

15 000,00

68 000,00

75023 48 000,00

10 000,00

10 000,00

18 000,00

10 000,00

75095 20 000,00

20 000,00

30 000,00

75412 30 000,00

10 000,00

20 000,00

0,00

111 399,00

80101 111 399,00

75818 0,00

-150 000,00

150 000,00

111 399,00

130 000,00

90015 130 000,00

130 000,00

205 850,00

92109 51 000,00

30 000,00

20 000,00

1 000,00

5 000,00

Razem: 719 751,00

92113 149 850,00

149 850,00

92120 5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 17 784 615,00 90 502,00

01044 7 930 458,00 90 502,00

6050 1 430 458,00 90 502,00

140 000,00 90 502,00

600 2 488 965,94 33 000,00

60095 0,00 33 000,00

6060 0,00 33 000,00

0,00 33 000,00

900 700 610,36 130 000,00

90015 603 204,00 130 000,00

6050 33 204,00 130 000,00

0,00 130 000,00

921 3 293 102,72 154 850,00

92113 2 049 800,00 149 850,00

6050 50 000,00 149 850,00

50 000,00 149 850,00

92120 1 139 990,00 5 000,00

6580 1 139 990,00 5 000,00

611 067,00 5 000,00

24 984 142,54 408 352,00Razem 25 392 494,54

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 144 990,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych
1 144 990,00

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego 

Urzędu Gminy w Hucie Krzeszowskiej                                                    

(w ramach dofinansowania - promesa 

RPOZ/2022/2523/PolskiLad)  (WPF zał nr. 2 poz. 

1.3.2.6)

616 067,00

Centra kultury i sztuki 2 199 650,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 850,00

Rozbudowa i przebudowa budynku administracyjnego 

na potrzeby Gminnego Centrum Kultury
199 850,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 204,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Harasiuki
130 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 447 952,72

Zakup przystanków 33 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 830 610,36

Oświetlenie ulic, placów i dróg 733 204,00

Transport i łączność 2 521 965,94

Pozostała działalność 33 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
33 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 020 960,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 520 960,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Krzeszów Górny, Nowa Wieś, Hucisko, Wólka wraz z 

budową sieci wodociągowej w miejscowości Krzeszów 

Górny (opracowanie projektu)  (WPF zał nr. 2 poz. 

1.3.2.3)

230 502,00

Załącznik Nr 3                        

do Uchwały Nr XV/82/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 17 875 117,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

113 826,54 0,00 113 826,54

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 937 000,00 0,00 3 937 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 789 084,76 608 352,00 2 397 436,76

RAZEM 5 839 911,30 608 352,00 6 448 263,30

Załącznik Nr 4                        

do Uchwały Nr XV/82/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA3E335-1741-44BC-9D99-4BC5C4B2FB9B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/82/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


